PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 980/2022

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

no uso das atribuições  que lhe  são conferidas  pelo  art.  17,  inciso X,  alínea “g”,  da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e

arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n. 024/2016, e

considerando o teor do e-Doc n. 07010512490202236,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  nominados  para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo, sendo titular

e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
CONTRATO OBJETO

Titular Substituto

Flávio Dalla Costa
Matrícula n. 122074

Tânia de Fátima Rocha
Vasconcelos

Matrícula n. 112359001
065/2022

Contratação de empresa especializada para o fornecimento
do mobiliário sob medida a ser utilizado na adequação do
auditório  do  prédio  sede  da  Procuradoria-Geral  de
Ministério  Público  do  Estado  do  Tocantins.  Processo
Administrativo n. 19.30.1503.0000988/2022-93.

Agnel Rosa dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 121011

Jorgiano Soares
Pereira

Matrícula n. 120026
067/2022

AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  DE
INFORMÁTICA para  atender  as  demandas  do  Ministério
Público  do  Estado  do  Tocantins.  ARP  n.  025/2022.
Processo Administrativo n. 19.30.1563.0000235/2022-27.

Agnel Rosa dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 121011

Jorgiano Soares
Pereira

Matrícula n. 120026
068/2022

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para
atender as demandas do Ministério Público do Estado do
Tocantins.  ARP  n.  047/2022.  Processo  Administrativo  n.
19.30.1563.0000823/2022-59.

Tânia de Fátima Rocha
Vasconcelos

Matrícula n. 112359001

Flávio Dalla Costa
Matrícula n. 122074

069/2022

Aquisição de mobiliário sob medida para compor a galeria de
Corregedores Gerais do Ministério Público, sala de edições e
transmissões do CESAF e armários suspensos para gabinetes
das Promotorias de Justiça de Araguaína, desta Procuradoria-
Geral  de  Justiça  do  Estado  do  Tocantins.  Processo
Administrativo n. 19.30.1503.0000821/2022-43.

Guilherme Silva
Bezerra

Matrícula n. 69607

Camilla Ramos
Nogueira

Matrícula n. 108110
071/2022

Contratação da prestação de serviços de solução integrada de
colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem
(Cloud  Computing),  incluindo  os  serviços  de  instalação,
integração,  migração  e  treinamento  para  atender  as
demandas  da  PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO
ESTADO DO TOCANTINS.  ARP n.  49/2022 (TJ).  Processo
Administrativo n. 19.30.1520.0000858/2022-50.

Agnel Rosa dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 121011

Jorgiano Soares
Pereira

Matrícula n. 120026
073/2022

AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para
atender  as  demandas  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Tocantins.  ARP  n.  051/2022.  Processo  Administrativo  n.
19.30.1563.0000827/2022-48.

______________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 65658192 - 36f68104 - d6df4821 - 76ecf1c8

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

Art.  2º As  atribuições de gestão e  fiscalização  deverão ser  desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 4 de outubro de 2022.

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
Subprocurador-Geral de Justiça

______________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 65658192 - 36f68104 - d6df4821 - 76ecf1c8